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I början av augusti väl­
komnade Lappmarkens 
Trädgårdssällskap medlem­
marna i Svensk Trädgård till 
Sommarmöte i Lappland med 
vandring i den storslagna 
lappländska naturen och 
besök i privata trädgårdar.

Mariana Mattsson, som startade Lapp-
markens Trädgårdssällskap, beskrev i sitt 
inledande föredrag den typiskt lappländs
ka trädgården, den är ”olagom”, växterna 
blir högre och färgstarkare och kontras-
ten mellan vilt och tuktat är stor.

– Det finns många fördomar om träd-
gårdens begränsade möjligheter häruppe, 
sade Mariana. Hon hyllade de extrema 
trädgårdarna i Lappland och talade om 
vilka fördelar man har, midnattssol och 
norrskenskyla – och inga mördarsniglar!

Med sin jojk bjöd Lars Jonas Johansson 
på en resa i den samiska traditionen, som 
inramade utdelningen av utmärkelser 
till trädgårdsodlare. Kungsbacka Träd-
gårdssällskap fick pris som Årets träd-
gårdsförening 2007 bland 15 nominerade 
föreningar. Motiveringen löd: Baserat 
på mångfald, medlemsnytta och ideell 
grund har Kungsbacka Trädgårdsvänner 
på bara tre år byggt upp en väl fungeran-
de förening med ett brett programutbud 
och ett stort antal aktiva och entusiastis-
ka medlemmar. Med Kungl. Patriotiska 
Sällskapets medaljer för ”förtjänster om 
trädgårdsodling” belönades i år Kerstin 
Ljungqvist för Örtagården i Dals-Rostock 
och Åke Truedsson, Klagshamn, för in-
spiration och kunskap om grönsaksod-
landets glädje och hemligheter. Jan W 
Mascher, Örnsköldsvik, som inte kunde 
närvara, fick sin utmärkelse för arbetet 
med Ångermanlands Flora senare.

Utflykterna startade med besök på Vin-
delfjällens Naturum i Hemavan och gui-
dad tur i Fjällbotaniska trädgården – en 
spännande introduktion till den lapp-
ländska floran. Sedan gick resan i strå-
lande sol längs Blå vägen i Umeälvens 

dalgång. Här bekräftades Marianas tes 
”Vem behöver stora fält av lavendel, när 
det finns fält av rallarros?”.

I den nya Linnéparken i Gunnarn gui-
dades vi av Lappmarkens Trädgårdssäll-
skaps ”Linnés döttrar”. Så kallar sig de 
entusiaster som byggt upp anläggningen 
tillsammans med ”Carls lärjungar”. Här 
finns inte mindre än sju sorters stjärn-
flocka – också kallad Linnés döttrar. Vi 
vandrade i Linnés fotspår ut på Lycksmy-
ran, till platsen där han tvingades vända 

Sommarmötet 2008

Sommar i Lappland  
– trädgård dygnet runt

Trädgårdsmedaljör
Kungl. Patriotiska Sällskapets medalj 
till Jan W Mascher utdelades vid en 
högtidlig ceremoni den 29 september i 
Örnsköldsvik. 
Se vidare www.tradgard.org

på sin resa 1732. Här fanns gott om hjort-
ron och den skarpögda fann linnean!

Den ljusa sommarkvällen utnyttjades till 
besök hos Bo G Önell i Skarvsjöby där vi 
häpnade över alla hans växter – ackom-
panjerade av myggen. Sommarmötet av-
slutades med besök hos systrarna Maidy 
Ivarsson och Densy Johansson, som bor 
vid samma väg i Blåviksjön. I deras träd-
gårdar mötte vi färgprakt och odlarmöda 
som nästan tog andan ur oss. Och lika-
dant blev det hos Mariana Mattsson och 
Reginald Scholz som visade sina anlägg-
ningar. De har bland mycket annat en ro-
senträdgård med lappländsk karaktär och 
en köksträdgård med en frodig vinstock.

Text: Stella Westerlund, marknadsansvarig, 
Svensk Trädgård 
Foto: Ann-Catrin Thor

Ovan Kungsbacka Trädgårdsförenings Gunnar 
Rosander, medaljörerna Kerstin Ljungqvist och 
Åke Truedsson på var sin sida om Lars Jonas 
Johansson. 
Fr v t h: Botanisk guidning i Vindelfjällens Naturum, 
besök i Linnéparken i Gunnarn, Mariana Mattson 
i blomsamtal med Bo Önell, Åke Truedsson m fl 
beundrar Reginald Scholz trädgårdsland, systrarna 
Maidy Ivarsson (t v) och Densy Johansson (t h) 
berättar om sina trädgårdar.
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